[bookmark: _GoBack]Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Новосибирска
«Средняя общеобразовательная школа «Диалог»	630091, г. Новосибирск,
  с углубленным изучением английского языка»		Красный  проспект,67а
									тел. 2-185-184

ПРИКАЗ

г.Новосибирск
от 28.01.2022 г.                                                                                           	  №126

О режиме обучения с 31.01.2022г по 13.02.2022г

В соответствии с письмом департамента образования Новосибирской области от 28.01.2022г. №14/15/01077, приказываю:
1. Для обучающихся 1 классов организовать дополнительные каникулы с 31.01.2022г. по 13.02.2022г.
2. Для обучающихся 2 – 4 классов организовать обучение очно, с посещением общеобразовательной организации, при полном соблюдении санитарно-эпидемиологических требований.
3. Для обучающихся 5 – 9, 10 классов организовать обучение с использованием дистанционных образовательных технологий и электронного обучения с 31.01.2022г. по 13.02.2022г.
4. Для обучающихся 11 класса – продолжить обучение в очном режиме в соответствии с графиками учебного процесса и учебными планами.
5. Хроминой С.В., зам.директора по УВР организовать проведение итогового собеседования в 9 классах с учетом утвержденного ранее графика с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований.
6. Классным руководителям проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей):
– об организации обучения с 31.01.2022г по 13.02.2022г;
– о мерах сохранения здоровья, профилактики и снижения рисков распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19), ОРВИ и гриппа, рекомендовать воздержаться от посещения торговых и развлекательных центров с 31.01.2022г. по 13.02.2022г., а также усилить контроль за несовершеннолетними, склонными к совершению правонарушений, преступлений и иных антиобщественных действий и состоящих на профилактических учетах.
7. Завхозу Денисову А.Н. усилить контроль за проведением противоэпидемических мероприятий.
8. Мед.работнику Кузнецовой В.В. усилить контроль за регулярным отслеживанием состояния здоровья детей и оперативной связи с родителями (законными представителями)
9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор									Ю.С.Аристов